
 

 

 

Toruń, dnia 19-12-2023 r.  
 

W.Sz.Z: TZ–280–130/23 
 

dotyczy: postępowania na dostawę paneli multiplex PCR do szybkiej identyfikacji drobnoustrojów 

(Zadanie Nr 1) oraz paneli do oznaczania lekowrażliwości bakterii (Zadanie Nr 2).  
 

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie 

z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej 

Pzp, udziela poniższych odpowiedzi:  
 

Pytanie Nr 1, dotyczy wzoru umowy: 

§3 ust. 6 – Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników z minimalnym terminem ważności: - 

Zadanie 1, pozycje 1- 5 min. 6 miesięcy od daty dostawy,  

- Zadanie 1, pozycja 6 min. 4 miesiące od daty dostawy?  

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu 

ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie 

z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników z minimalnym terminem ważności:  

- Zadanie 1, pozycje 1- 5 min. 6 miesięcy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego,  

- Zadanie 1, pozycja 6 min. 4 miesiące, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego. 

Zmiana zapisu w Rozdziale V pkt. 4 SWZ i § 3 ust. 6 wzoru umowy. 
 

Pytanie Nr 2, dotyczy wzoru umowy: 

§4 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1,5% wartości brutto 

niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dnia zwłoki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej. 
 

Pytanie Nr 3, dotyczy wzoru umowy: 

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a i b 

Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto 

nienależycie wykonanej części umowy”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację ww. postanowienia 

umownego. 
 

Pytanie Nr 4, dotyczy wzoru umowy: 

§4 ust. 2 – Wykonawca zwraca się z prośba o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie i wyliczenie 

przykładowych okoliczności wchodzących w zakres ,,nienależytego wykonania umowy” w kontekście brzmienia 

umowy z uwagi na bardzo wysoką karę umowną określoną w przedmiotowym postanowieniu.  

Odpowiedź: 

Nienależyte wykonanie umowy następuje gdy Wykonawca nie zrealizuje w sposób zgodny z zawartą umową 

i złożoną w postępowaniu ofertą np.  

- wykonał zamówienie po terminie 

- dostarczył wadliwy towar 

-wykonał zamówienie w niewłaściwym miejscu 

Ponadto musi być spełniony warunek, że Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkody i jej dobrowolnie nie 

naprawił. 
 

Z poważaniem 


